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Nadchodząca  niedziela  o  św.  Tomaszu,  zwana  też  Niedzielą
Antypaschy bądź też Niedzielą Przewodnią, to czas, w którym
wierni najczęściej spotkają się na cmentarzach. Jednak w tych
dniach modlitwa nie ma charakteru żałobnego. Wspominając tych,
którzy odeszli, dzielimy się z nimi radością Zmartwychwstania.
Zamiast modlitwy żałobnej,  usłyszeć możemy  radosny troparion
święta Zmartwychwstania Pańskiego.

Czytanie Dziejów Apostolskich, Dz  5, 12-20

Bracia wiele znaków i cudów działo się przez ręce Apostołów
wśród ludu. Trzymali się wszyscy razem w krużganku Salomona. A
z obcych nikt nie miał odwagi dołączyć się do nich, lud zaś
ich wychwalał. Coraz bardziej też rosła liczba mężczyzn i
kobiet, przyjmujących wiarę w Pana. Wynoszono też chorych na
ulicę  i  kładziono  na  łożach  i  noszach,  aby  choć  cień
przechodzącego Piotra padł na któregoś z nich. Także z miast
sąsiednich zbiegało się mnóstwo ludu do Jerozolimy, znosząc
chorych  i  dręczonych  przez  duchy  nieczyste,  a  wszyscy
doznawali  uzdrowienia.  Wówczas  arcykapłan  i  wszyscy  jego
zwolennicy,  należący  do  stronnictwa  saduceuszów,  pełni
zazdrości zatrzymali Apostołów i wtrącili ich do publicznego
więzienia. Ale w nocy anioł Pański otworzył bramy więzienia i
wyprowadziwszy ich powiedział: Idźcie i głoście w świątyni
ludowi wszystkie słowa tego życia!

Czytanie Świętej Ewangelii wg Św. Ewangelisty Jana, J 20,
19-31

Wieczorem owego pierwszego dnia tygodnia, tam gdzie przebywali
uczniowie, gdy drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami,
przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł do nich: Pokój wam! A
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to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się zatem
uczniowie ujrzawszy Pana. A Jezus znowu rzekł do nich: Pokój
wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam. Po tych
słowach  tchnął  na  nich  i  powiedział  im:  Weźmijcie  Ducha
Świętego!  Którym  odpuścicie  grzechy,  są  im  odpuszczone,  a
którym zatrzymacie, są im zatrzymane. Ale Tomasz, jeden z
Dwunastu, zwany Didymos, nie był razem z nimi, kiedy przyszedł
Jezus. Inni więc uczniowie mówili do niego: Widzieliśmy Pana!
Ale on rzekł do nich: Jeżeli na rękach Jego nie zobaczę śladu
gwoździ i nie włożę palca mego w miejsce gwoździ, i nie włożę
ręki mojej do boku Jego, nie uwierzę. A po ośmiu dniach, kiedy
uczniowie Jego byli znowu wewnątrz /domu/ i Tomasz z nimi,
Jezus  przyszedł  mimo  drzwi  zamkniętych,  stanął  pośrodku  i
rzekł: Pokój wam! Następnie rzekł do Tomasza: Podnieś tutaj
swój palec i zobacz moje ręce. Podnieś rękę i włóż /ją/ do
mego boku, i nie bądź niedowiarkiem, lecz wierzącym. Tomasz Mu
odpowiedział:  Pan  mój  i  Bóg  mój!  Powiedział  mu  Jezus:
Uwierzyłeś  dlatego,  ponieważ  Mnie  ujrzałeś?  Błogosławieni,
którzy  nie  widzieli,  a  uwierzyli.  I  wiele  innych  znaków,
których  nie  zapisano  w  tej  książce,  uczynił  Jezus  wobec
uczniów. Te zaś zapisano, abyście wierzyli, że Jezus jest
Mesjaszem, Synem Bożym, i abyście wierząc mieli życie w imię
Jego.

 






























